ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 25.03.2009 № 899

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ
В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ОТ 05.04.2007 № 1397

Во  исполнение  требования  федеральных  законов  РФ  от  12.02.1998

№  28-ФЗ  «О  гражданской  обороне»,  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих

принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,

постановлений  Правительства  РФ  от  29.11.1999  №  1309  «О  порядке  создания

убежищ  и  иных  объектов  гражданской  обороны»,  от  23.04.1994  №  359  «Об

утверждении  Положения  о  порядке  использования  объектов  и  имущества

гражданской  обороны  приватизированными  предприятиями,  учреждениями  и

организациями»,  приказов МЧС России от 15.12.2002 № 583 (зарегистрирован в

МЮ  РФ  25.03.2003  №  4317)  «Об  утверждении  и  введении  в  действие  Правил

эксплуатации защитных сооружений гражданской обороны», от 21.07.2005 № 575

(зарегистрирован  в  МЮ  РФ  21.09.2005  №  7032)  «Об  утверждении  Порядка

содержания  и  использования  защитных  сооружений  гражданской  обороны  в

мирное  время»  и  в  целях  регулирования  отношений  между  структурными

подразделениями  администрации  города  и  балансодержателями  (владельцами)

защитных сооружений гражданской обороны

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  изменение  в  постановление  главы  города  Владимира  от

05.04.2007  № 1397  «О дополнительных  мерах  по  сохранению и  рациональному

использованию защитных сооружений гражданской обороны», изложив пункт 1.2 в

новой редакции:

«1.2.  Организовать  осуществление  мероприятий  по  поддержанию  в

состоянии постоянной готовности к использованию объектов гражданской обороны

на  территории  районов  по  юридическому  адресу  балансодержателя  (владельца)

защитного сооружения.».

2

2. Главам администраций районов города Кириллову С.Л., Косткину В.А.,

Мальченко  В.С.  внести  соответствующие  изменения  в  нормативно-технические

документы.

3. Опубликовать данное постановления в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

города,  начальника  управления  промышленности,  транспорта,

предпринимательства и трудовых отношений Данилова В.В.

И.о. главы города В.А. Гарев

	И.о. главы города
	В.А. Гарев